寺　沢　さゆり　様

長野市議会建設企業委員会

委員長　鈴　木　洋　一

　下記のとおり報告いたします。

議案第60号　令和４年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　  第８款　土木費

　  第11款　災害復旧費 ３項

　（歳入）

　　第14款　国庫支出金 １項 ３目

　　第21款　市債 １項 ７目

12目 ３節

　第２条中（第２表　繰越明許費）

　　第８款　土木費

　　第11款　災害復旧費 ３項

　第３条中（第３表　債務負担行為補正）

　　追加　34．35

　第４条中（第４表　地方債補正）

　　変更　14．16．27

議案第66号　長野市手数料条例の一部を改正する条例

議案第70号　長野市水道事業及び下水道事業の設置等に関する条例の一部を改正する条例

議案第71号　長野市水道事業及び下水道事業の設置等に関する条例及び長野市公共下水道

　　　　　　事業受益者分担金徴収条例の一部を改正する条例

議案第76号　市道路線の認定、変更及び廃止について

議案第77号　損害賠償額を定めることについて

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

建設企業委員会決定報告書

令和４年９月13日

長野市議会議長

記

1

　寺　沢　さゆり　様

長野市議会総務委員会

委員長　松　井　英　雄

　下記のとおり報告いたします。

議案第60号　令和４年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　  第２款　総務費

　　第９款　消防費

　　第13款　予備費

　（歳入）

　　第14款　国庫支出金 ２項 １目

６目

　　第19款　繰越金

　第３条中（第３表　債務負担行為補正）

　　追加　　33

議案第63号　長野市印鑑条例及び長野市手数料条例の一部を改正する条例

議案第64号　長野市職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例

議案第68号　長野市有償旅客運送自動車の設置等に関する条例の一部を改正する条例

議案第73号　財産の取得について（高規格救急自動車）

議案第74号　財産の取得について（高度救命処置用資機材）

議案第75号　財産の取得について（災害対応特殊消防ポンプ自動車）

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

総務委員会決定報告書

令和４年９月12日

長野市議会議長

記

2

　寺　沢　さゆり　様

長野市議会福祉環境委員会

委員長　北　澤　哲　也

　下記のとおり報告いたします。

議案第60号　令和４年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　  第３款　民生費

　  第４款　衛生環境費

　（歳入）

　　第14款　国庫支出金 １項 ２目

２項 ２目

３目

　　第15款　県支出金 １項

２項 ２目

　第２条中（第２表　繰越明許費）

　　第４款　衛生環境費

議案第61号　令和４年度長野市国民健康保険特別会計補正予算

議案第62号　令和４年度長野市介護保険特別会計補正予算

議案第67号　長野市国民健康保険条例の一部を改正する条例

議案第72号　財産の取得について（資源再生センター残渣運搬用大型車両）

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

記

福祉環境委員会決定報告書

令和４年９月13日

長野市議会議長

3

　寺　沢　さゆり　様

長野市議会経済文教委員会

委員長　黒　沢　清　一

　下記のとおり報告いたします。

議案第60号　令和４年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　  第６款　農林業費

　  第７款　商工観光費

　  第10款　教育費

　　第11款　災害復旧費 ２項

　（歳入）

　　第12款　分担金及び負担金

　　第14款　国庫支出金 ２項 ４目

７目

９目

　　第15款　県支出金 ２項 ９目

　　第21款　市債 １項 12目 ４節

　第２条中（第２表　繰越明許費）

　　第10款　教育費

　　第11款　災害復旧費 ２項

　第３条中（第３表　債務負担行為補正）

　　変更　31

　第４条中（第４表　地方債補正）

　　追加　31

議案第65号　長野市奨学基金条例の一部を改正する条例

議案第69号　長野市立学校設置条例の一部を改正する条例

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

請願第12号　「不登校児童生徒に対して多様な学習機会の確保のための経済的支援制度の

　　　　　　確立を求める意見書」の採択を求める請願

　上記請願については、採択すべきものと決定した。

経済文教委員会決定報告書

令和４年９月12日

長野市議会議長

記

4

請願第７号　「義務教育費国庫負担制度の堅持・拡充を求める意見書」採択を求める請願

請願第８号　「国の責任による『20人学級』を展望した少人数学級のさらなる前進」を求

　　　　　　める請願

請願第９号　国の教育予算を増やして「高校無償化」を復活し、給付奨学金制度の確立を

　　　　　　求める請願

請願第10号　地域高校の存続と30人規模学級を求める請願

請願第11号　「へき地教育振興法に鑑み、へき地手当等支給率を近隣県並みの水準に戻す

　　　　　　こと」を長野県知事に求める請願

　上記各請願については、不採択とすべきものと決定した。

5

　寺　沢　さゆり　様

長野市議会決算特別委員会

委員長　小　林　義　直

　下記のとおり報告いたします。

議案第78号　令和３年度長野市産業団地事業会計未処分利益剰余金の処分について

議案第79号　令和３年度長野市水道事業会計未処分利益剰余金の処分について

議案第80号　令和３年度長野市下水道事業会計未処分利益剰余金の処分について

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

認定第１号　令和３年度長野市一般会計、各特別会計決算の認定について

認定第２号　令和３年度長野市各公営企業会計決算の認定について

　上記各認定案については、原案を認定すべきものと決定した。

長野市議会議長

記

決算特別委員会決定報告書

令和４年９月26日

6